
Plnění č. 1  

 

1. Plnění je zaměřeno na uchopení problematiky práva Světové obchodní organizace a na 

problematiku právní regulace vnějších ekonomických vztahů EU. 

Odpovědi zpracujte jako jako seminární práci, to je i s příslušnými odkazy. Rozsah: cca 

10 normostran 

A. Mezinárodní smlouvy, tvořící tzv. Světovou obchodní organizaci, jsou postaveny na spolupůsobení 

tzv. režimu nejvyšších výhod a  režimu národního. Doplněny jsou  režimem preferenčním, který 

vyjadřuje tzv. integrační preferenci nebo preferenci rozvojovou. Uveď: 

a) předchůdce Světové obchodní organizace, 

b) základní pilíře tvořící Světovou obchodní organizaci a jejich náplň, 

c) na výběru jedné ze smluv označ a rozveď výše uvedené režimy, 

d) uveď také výjimky z režimů MFN a národního.  

 

 

 

 

 

B. Právní regulace vnějších ekonomických vztahů Evropské unie představuje problematiku tzv. 

společné obchodní politiky EU. Rozveď povahu pravomocí EU, uveď tzv. zbytkové pravomoci, které 

zůstávají nadále na členských státech. Vyber si jednu z oblastí, které jsou pokryty (cla, právní regulace 

dovozu, právní regulace vývozu atd.), rozveď a na závěr uveď, nakolik odpovídá základním požadavkům 

kladeným právem WTO.  

 

 

 

 


